
 

Language consultations: electronic database

https://valodaskonsultacijas.lv/en/questions/1039

Question Kā pareizi: Cilvēks vārdā Oto vai Cilvēks, vārdā Oto?

Answer Komats nav nepieciešams: Cilvēks vārdā Oto
 
Valodas praksē gadījumos, kad lietots vārdu savienojums vārdā A,
bieži sastopams komats, kas likts, iespējams, vārdā A uzskatot par
kādu reducētu sintaktisku vienību, piemēram, Cilvēks, [kam] vārdā Oto;
Ielas kaķis, [saukts] vārdā Bobs . Vārdu savienojums vārdā A nav
uzlūkojams par kādu atsevišķu sintaktisku vienību, kā, piemēram,
savrupinājumu vai palīgteikumu. Tas ir nedalāms, leksikalizēts vārdu
savienojums, kas ar pieturzīmēm no pārējā teksta nav atdalāms.
Tātad nosaukumi rakstāmi Cilvēks vārdā Oto, Ielas kaķis vārdā
Bobs, Vīrs vārdā Ūve.

Sources Logina, S., Pēča, K., Pūtele, I., Zilgalve, E. Valodas konsultācijas. Valodas prakse:
vērojumi un ieteikumi. Populārzinātnisku rakstu krājums. Nr. 19. Atb. red. V.
Šaudiņa. Rīga : Latviešu valodas aģentūra, 2024, 201. lpp.

© Latviešu valodas aģentūra, 2017 19.05.2025 01:44

https://valodaskonsultacijas.lv/en/questions/1039

